
             CITTA' DI CARBONIA
                                                                        Provincia del Sud Sardegna
 

 
                                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
                                                                NUMERO 189 DEL 16-12-2021

  
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023. VARIAZIONE DI CASSA (ART.
175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)
 
L’anno duemilaventuno, il giorno sedici del mese di Dicembre, con inizio alle ore 13:10, in Videoconferenza
si è riunita la Giunta comunale composta dal Sindaco e dai sotto elencati Assessori:
 

Cognome e Nome Referenza Presente Assente
MORITTU PIETRO Sindaco X
STIVALETTA MICHELE Vice Sindaco X
PUDDU KATIA Assessore X
MELI GIORGIA Assessore X
MELAS ANTONIETTA Assessore X
PORCU PIERANGELO Assessore X
MASCIA STEFANO Assessore X
GIBILLINI ROBERTO Assessore X

 
 
N° Presenti: 7 – N° Assenti: 1
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA
 
Il Sindaco Dott. PIETRO MORITTU, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal SETTORE 3 di seguito riportata;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
Ad unanimità di voti

DELIBERA
 

Di approvare la seguente proposta di deliberazione:
 



 
 
Proposta N. 63 del 15-12-2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023.
VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)”
 

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 26/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il DUP 2021-2023;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n.
118/2011;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.58 in data 11/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il piano esecutivo di gestione per il periodo 2021-2023, nonché assegnate le risorse ai responsabili di settore
per il conseguimento degli obiettivi;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.86 in data 22/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il piano degli obiettivi di performance 2021.2023;
RICORDATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;

RICHIAMATO l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell’esercizio sia non negativo;
RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle
dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo
2021/2023 – annualità 2021;
PRESO ATTO che le deliberazioni di variazione della cassa adottate dall’Organo Esecutivo non necessitano
del parere dell’Organo di Revisione economico – finanziaria;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/00, sulla presente proposta ha espresso apposito parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile il Responsabile del Settore Finanziario;
VISTA l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario
2021/2023 di cui all'allegato A) - annualità 2021 parte integrante del presente provvedimento;
DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non negativo;

RITENUTO di provvedere in merito;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE ALLA GIUNTA
La premessa viene qui integralmente richiamata ed approvata;

1.       di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 22021/2023 – annualità 2021 come da
allegato A) parte integrante del presente provvedimento;
2.       di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui alpunto 1),viene garantito un fondo
finale di cassa non negativo;
3.       di dare atto che ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/00, sulla presente proposta ha espresso
apposito parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile il Responsabile del Settore
Finanziario;
4.       di dichiarare la delibera di approvazione del presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267



 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto:
 
                                  IL SINDACO                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                         Dott. PIETRO MORITTU                           Dott.ssa ANTONELLA MARCELLO
                                                                                  

                                  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


